

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº 683, de 07 de julho de 2015

Convoca a IV Conferência Municipal de Saúde.

O Prefeito Municipal de Paverama, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Saúde, DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a IV Conferência Municipal de Saúde, a ser realizada no dia 15 de julho de 2015, tendo como tema central: Saúde Pública de Qualidade para Cuidar Bem das Pessoas: Direito do Povo Brasileiro.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de saúde Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paverama, 07 de julho de 2015.

Vanderlei Markus

Prefeito de Paverama

Maria Inez Bruxel

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Paverama.

Registre-se e Publique-se

Em: 07/07/2015.

